Nos conditions de vente sont velables.

Les prix sont sans engagement.

Prices without cbligation.
Sales are subject to our
General Conditions of Sale.

Die Preise sind unverbindlich.,
Es gelten die Verkautsbedingungen
der Siemens-Electrogerdte GmbH.
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Ersatzteilliste - Blatt 1
Spare parts list - page 1
Liste de pieces de rechange - feuille 1

Ausgabe Januar 1972
Ausgabe Juni 1963 ungiiltig

Issue January 1972

lssue June 1943 cancelled

Edition Janvier 1972
Edition Juin 1983 annul|ée

FERNSEHTISCHGERAT

TELEVISION TABLE MODEL
TELEVISEUR SUR TABLE

BILDMEISTER | FT 416 2

Position  Zerlag- Gegenstand Packg.
Bestell- a
Nr.
[tem Code No.  Part Packs
of ea,
Rubrigue Ref. de ¢de Chijet Embal-
lage
unites
ELEKTRISCHE TEILE
Electrical parts
Composants électriques
Drossel
Choke
Self
L 136 70 2311 30 uH Z
L 201 70 2246 460 nH
L206 70 2312 Video-Sperrspule 120 pH
video trap coil
bobine de réjection vidéo
L207 70 2248 Ton-Sperrkreisspule 2
sound-rejection circuit coil
bobine d'arrét son
L209 70 2313 Linearisierungsspule 2
90 uH
linearizing coil
bobine de linéarité
L 657 70 2251 Linearitdtsspule (Zeile)
linearity coil (line)
bokine de linéarité (ligne)
L 805 74 9550 Netzdrossel kpl.

L 101-104 70 2253
L 106/107 702254
L 117/118 70 2255
L 127/128 70 2256
L 310 70 2314

L 315/316 70 2315
318, 319

77 0343

77 0344

77 0345

74 0551

mains choke cpl.
seif d'alimentation cpl.

Filter kpl.

Filter cpl.
Filtre cpl.

1

O 00 P N M

UHF-Tuner
UHF-tuner
Tuner UHF

b Schnellwahi
. ochnellwahlaggregat
581.066.11 I

f. rapid selector unit
p. dispositif de sélection rapide

(1 AF 139/T 2896)

f. Schnellwahlagaregat
581.081.11 J9red

f. rapid selector unit
p. dispositif de sélection rapide

VHF-Tuner
f. Schnellwahlaggregat

581.066/06%/081
VHF-tuner
f. rapid selectar unit
tuner UHF

p. dispositif de sélection rapide

ZF-Platine

|F-strip
platine F.I.

Preis-
grup-
pe
Price
group

Cate-
gorie

de prix

04
10
05

12

05

i1

14

15
10
07
0%
09
24

46

46

47

26

Position

ltem

Rubrique

Zerlag- Gegenstand

Bestell-
Nr.

Code No. Part

Ref. de c9® Objet

Tr 2

V 310/311 70 1692

V 805
V 690
V 001

V 325

V715

V716

V 685

V 220

V710

V 656
V712
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70 2274

70 1694
70 2491
70 2316

70 2260

70 2497
70 2498

Packg.

Packs

of ea.
Embal-

lage
unités

Preis-
grup-
pe
Price
group

Cate-
gorie
de prix

Transistor AF 139

transistor
transistior

Richtleiter-Paar QA 72
oder QA 79

pair of diodes
pair de diodes

Gleichrichter

Rectifier
Redresseur

BY 250
FSY 2297 A

Antennenlibertrager
antenna transformer
transfo d’antenne

74 0552

output transformer (scund)
transfo de sortie (son)

Bildkipptrafo

frame sweep transformer
transtio sortie frame

Ablenkeinheit

deflection unit
unité de déviation

Zeilentrafo kpl. o.R.

line transformer cpl.
transfo ligne ¢pl.

Hochspannungsspule

high tension coil
bobine H.T.

Boosterspule
booster voltage
coil de récupération

74 0553
77 0334
77 0347
74 0554
74 0555

74 0556 Rohrenfassung

(sErﬂhsicher)
tube socket
douille de lampe

Funkenstrecke
spark gap
eclateur

NTC-Widerstand
NTC-resistor
résistance C.T.N.

VDR-Widerstand

VDR-resistor
résistance VDR

E298727/06
E2987Z/09

Ausgangsubertrager (Ton)

15

G8

05

04

03

21

27

34

52

21

27

21

(2

13
13



Positicn  Zerlag-  Gegenstand Packg. Preis- | Position Zerlag- Gegenstand Packg. Preis-
Besteli- a grup- Bestetl- a grup-
Nr. pe Nr. pe
ltem Code No. Part Packs Price ltem Code No. Part Packs Price
of ea. group of ea. group
Rubricue Ref. de cUe Ohjet Eribal-  Cate- Rubrigue Ref. de cde Objet Embal- Cate-
lsge gorie lage gorie
unites  de prix unités  de prix
Abgleichkern Drahtwiderstand
Alignment core Wire resistor
Noyau de réglage Résistance bobinée
70 2274 f. L 101-104, 106/107, 10 05 | R655 702907  334Ohm 2W 2 o
1177118, 1277128, 134/135, |
207, 310, 315/318, 318/319 R 459 70 2906 1.5kOhm 1W 5 18
R 6468 70 2903 22 0Ohm 2W Z 05
Poti R 802 /70 2880 15 Ohm 15 W+134 Ohm 07
Polentiometer 12 W
Potentiometre
R242 70 2318 1. gotastete Regelung 2 o9 | R81Z 702895 1.8kOhm 4 W &
10 kOhm R806 702686  Schichtwiderstand 5 05
p. réglage 560 Ohm 2 W
R 246 70 2320 f. Brillanz 1 kChm 05
i. brillance Elkos
p. brillance Electrolytic capacitors
R247 70 2321 f. Bildschérfe 2,5 MOhm 06 Condensateurs electrolylique
f. picture sharpness C 215 70 2447 8ufF 350V Z 10
r. netteté image 20
R335 702322 f. Tonblende 20 kOhm o5 | 320 % 1k 15718V 2 0
f. sound escutcheon C 333 70 2451 16 uF 350/385 YV a’s
p. diaphragme son ;
C 326 70 1241 50 nfF 15/18V 5 14
Einstellregler C720 70 2472 250 piF 35740V 08
Polentiometer
Potentiométre C805-808/ 702471 25+50+100-1-200 pF 76
R248 70 2265  f. Helligkeit grob/ y g5 | 809-812 3507385V
Anfangslinearitat
500 kOhm
potentiometer f. brightness =.
starting linearity coarso
potentiométre p. luminostié
et lincarit2 initiale gros
R 635 70 2270 f. Zeilentang 500 kOhm 03
f. line hold GEHAUSE- UND
- stabilité ligne EINBAUTEILE
Ré&8C 70 2271 f. Bildbreite 2 MOhm 05 Cabinet- and mounting parts
f. picture width Pieces de boilier et de montage
p. largeur imago
R725 70 2323 Bildfang 100 kOhm 05 Ef,?;rffhf;’“""e
f. picture hold resserl p. clapet
p. stabilité verticale . ,
R726 70 2273 £ Bildhdhe 1 MOhm ) 08 702325 links/left/a gauche > 02
f. frame hight 70 2326 rechts/right/a droite 5 0z
p. hauteur image 70 ‘ r
R727 70 2265 f. Anfangslineariat 2 05 2527 E;Z:’;chraube f. Abdeck- ¢ Ve
200 k(}hm Lrirn scrow
[. beginning linearity vis enjoliveur
p. linéarilé start
R728 70 2324  f. Linearitat 500 kOh 2 0 702328 Skala (UHF) 05
i. lincarity ’ cadran UHF
p. lingarité
70 2329  Skalenzeiger (UHF) 01
. dial Indicator UHF
Wldersitandssicherung alguilie cadran UHF
Reci
Fasibl thérmique 702519 Halteklotz f. Bed.Tei 05
R215 702913 39kOhm 5W 2 o8 sociion - e
R8I0 702912  4700hm 5W ) 06 commande P e8 <
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Ersatzteilliste - Blatt 2 FERNSEHT'SCHGERHT

Spare parts list - page 2 TELEVISION TABLE MODEL

SIEMENS Liste de piéces de rechange - feuiile 2
TELEVISEUR SUR TABLE

Ausgabe Januar 1972

Ausgabe Juni 1963 ungiiltig BILDMEISTER | FT 416 2

Issue January 1972
Issue June 1963 cancelled

Edition Janvier 1972

Edition Juin 1943 annullée

- — — — — — S
K Position  Zerlag- Gegenstand Packg. Preis- | Position Zerlag-  Gegenstand Packg. Preis-
= 2 Bestell- 4 grup- Bestell- 3 grup-
E c Nr. pe Nr. pe
0
&: [tem Code No. Part Packs Price Item Code No. Part Packs Price
e of ea. group of ea. group
3 > Rubrique Ref. de c®  QChjet Embal- Cate- Rubrique Ref. de c98  QObjet thaf- Cate-
23 lage gorie Eg_fé orie
@ o unités  de prix unités e prix
= 5 — — — e e N . I - __
0=
.n (1]
2§ Drehknopf Rohrenfassung
o Y Turn knoh Tube socket
@ ;6 Bouton Socle 2 tube
70 2330 f. Br”lanz{Tnnblende 2 (4 710 2343 Noval 2 05
f. brillance/sound escutcheon
p. brillance/diaphragme son 10 2344 Noval 2 06
70 2331 f. Helligkeit/Kontrast/ 2 03 70 2345 Miniatur 2 05
Lautstidrke 70 2335 Noval ? 07

f. brightness/contrast/volume
p. luminosité/contrasts/

I [
vomme. _ Steckerleiste Ir.?l.
70 2335 f. Feinabstimmung, beige P 03 Connecting bar cpl.
f. sharp tuning Plaque de raccordement cpl.
20 755 ]'f';g_ Eg; ﬁ: - 70 2347 3fach 03
. Feinabstimmung,
P“fgrEige 70 2348 12fach 03
. $harp tuning 7 .
0. realage fin 0 2349 EBDL;I:EE!SER;EIME 12fach D4
& barrette de connexion
S L3 Tastenkappe 70 2350  Antennenplatte 01
= 0w €Yy cap UHF-Tuner
E:. o : Capot de touche antenna board UHF-tuner
8 5 710 2332 Ein-Aus 2 03 plaque d’antenne tuner UHF
=55 on-oft 70 2351  Antennenanschlufl 02
338 marche-arrét (weiB) VHF-Tuner
= L 70 2333 Kanalwahl 2 02 antenna connection VHF-tuner
@ o ch?n nel 5ec;ecti.:.n connexicn d'antenne tuner VHF
“w O &|ecti tati .
g g eection ¢ slation 70 2352 -Riickholfeder 5 02
o AU 70 2334 Zeilenfrei 2 02 return spring
line free ressort de rappel
tranco ligne 70 2353 Scheibe hierzu 5 01
77 0351 Lautsprecher 30 disk
Luudspezllker rondelle
aut-parleur
70 2354 Spulenkern VHF-Tuner 05
70 2337 Gehdusefuf3 4 02 c:ﬁl corn VHF-tuner
fqo&ubcaﬁinet noyau de bobine-tuner VHF
rabanistar: -
2 pr_e > € ebenistene 70 2355 Kontaktfederleiste lang 07
0 2338 Sicherungsplatte kpl, 02 (im VHF-Tuner)
fuse board cpl. contact spring terminal
plague de tusible réglette I%rne[le
70 2287 Sicherungshalter 02
fuse holder K -
. ontaktleiste
porte-tusible Contact terminal
< . 70 2289 Masseklammer 5 04 Barrette de contacts
o ground bracket |
P i 8 Clips mases 70 2356 }‘ Netzscha II:ter 01
<o 2 . . power switc
TD o 70 2339 Achsverldngerung 2 03 p. interr, secteur
= ) axle extension | - ;
E;‘E E profongation d'axe | 70 2357 E Eﬁhilzﬁ:e(iigenfrm) U2
> o0 - . o -
525 70 2340 Fihrungstiille 2 01 | p. interrupteur (sans ligne)
E :E 2 gg:ﬁﬁ ;';f{“'je 70 2358 &Spschlag (weill Kunststoff) 2 01
m:i nE'i. 70 2341 Antennenanschlufl kpl. 09 butée
= anienna connexion cpl, ‘ as
22w connexion d-antenne cpl. 70 2359 Eﬁﬁtgnifeder f. Sperr- 5 04
2 o5 70 2342 Fassung f. Bildréhre 03 return spring 1. paw!
e picture socket {. picture tube ressort de rappel p. cliquet
support tube image p. tube de verrouillage
ade 70 2340 Feder f. Schalter 5 04
(Zeilenfrei)
spring f. switch {line free)
ressort p. interrupteur
{sans ligne)
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Posiiior

Hemn

Rubrigue

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

Zerlag-
Bastell-

Nr.

Code No.

Ref. de cd€

2361

2561

2363

2364

2365

2366

2367

2368

2374

2375

2376

2377

2378

Gegenstand

Part

OChjet

I?ackg.

of ea.
Embal-

unités

Schalterschiene

(Anodenumschaltung)
switching bar
barreau d'interrupteur

Kupﬁlungswinkel hierzu

coupling angle
eguerre d'embrayage

Schraube hierzu

EFTEW

VIS

Zapfen {(é-kant mit
Gewinde)

trunnion
cheville

Feder f. Seilzug
cord-pull spring
ressort a traction de céble

Seilhebel

cord lever
levier de céble

Netzschalter 2-polig

power switch
interrupteur secteur

Antennenplatte

antenna board
plague d‘antenne

Ersatzteile f. Fern-
bedienung FE 4115

Spare parts {. remote control
Pieces de rechange
p. téilécommande

Gehiauseschale
Shell of cabinet
Carcasse

(oben)

(top)
(en haut)

{mitte)
{middle)
{central)

Eunten)
hottom)
{en bas)

Drehknopf
turn knob
houton

Platte f. Poti

plate f. potentiometer
nlaque p. potentiometre

Preis-
grup-

pe

Price
group

Cate-
gorie

de prix

02

01

01

01

02

03

09

03

04

04

03

03

01

Postition

Rubrigue

Zerlao-
Besteli-

Nr.

Code MNo.

Ref. de cde

70 2379

70 2380

70 2381

70 2382

70 2383

70 2384

70 2294

Part Packs
of es.
Objet Embal-
lage
unités
Poti

Patentiomeler
Patentiometre

f. Lautstirke 50 kOhm

. volume
p. vaiume

f. Kontrast 250 kOhm

f. contrast
n. contrasté

f. Helligkeit 1 MOhm

f. brightness
p. luminosité

Glimmlampe
aglim lamp
lampe au neon

Fassung hierzu
socket
douiile

Knickschutztiile 2

anti-kink sleeve
passe-céhle

Stecker 8polig .

piug 8-pele
fiche 8-pole

Gegenstand Packg. Preis-
a

grup-
ne
Price
group

Cate-
gorie
de prix

06

0/

07

0>

02

0y

05
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